Cevâhirü‟l-Mülûk ve çeviriyazıya aktarıp yayına hazırladığımız Mevâhibü‟s-Sülûk adlı eserleri kaleme

almıştır.

1. Ali Emîrî Efendi’nin Hayatı

Hz. Peygamber‟in soyundan gelen Ali Emîrî Efendi, Diyarbakır‟da Emîrîzâdeler adıyla meşhur bir

ailenin mensubu olarak 1274/1858
1
yılında dünyaya gelmiştir. Babası Mehmed Şerîf Efendi,

Diyarbakır‟ın ünlü şairi Mehmed Emîrî Çelebi‟nin torunlarından biridir (Çelik, 1998: 5).

İlme değer veren bir aileden gelen Emîrî Efendi, ilk eğitimine Sülûkiye Mescid-i Şerifi Mektebi‟nde

başlamıştır. Emîrî Efendi‟nin ilk hocası Fethullah Feyzî Efendi, ikinci hocası ise amcası Şaban Kâmî

Efendi olmuştur. Henüz sekiz-on yaşlarındayken eski yazılara ve kitâbelere merak saran Emîrî Efendi,

önce Âşık Ömer (ö. 1707?)‟in daha sonra Sünbülzâde Vehbî (ö. 1809)‟nin şiirlerini okumuştur. Beş

yüz şairin takriben dört bin beyitini içeren Nevâdirü‟l-Âsâr‟ı ezberlemiş, 1285/1868 yılında Siirt

sancağına bağlı Şirvan kaymakamlığında bulunan dayısının yanına giderek Nevinli Mehmed

Efendi‟nin gözetiminde Gülistân, Kasîde-i Bürde ve Kasîde-i Emâlî gibi eserleri okumuştur. Bundan

bir yıl kadar sonra Diyarbakır‟a dönerek tahsil hayatına amcası Şaban Kâmî Efendi‟nin yardımıyla

Eserin sonunda bulunan

“Elhamdüli‟llâhi „ale‟t-tamâm ve „alâ ni‟amihi‟l-„izâm fî evâ‟ili Şa‟bâni‟l-mu‟azzam 1310”

ibaresinden hareketle tamamlandığı tarihin 1310/1893 olduğu anlaşılmaktadır.

Ali Emîrî Efendi‟nin Kırşehir‟de muhasebecilik yaptığı dönemde yazdığı 1310/1893 tarihli bir belge,

Mevâhibü‟s-Sülûk hakkında bilgi vermesi açısından önemlidir. Emîrî Efendi, bahsedilen belgede şu

ifadeleri kullanır:

“Böyle füyûzât-ı lâhûtiyye ve meziyyât-ı fıtriyyenin en letâfetli ve en kudretli hasâ‟is-i

kudsiyyesiyle müzeyyen olan zât-ı „irfân-simât-ı şehinşâhîleri misilli bir pâdişâh-ı bî-nazîr-i